SERVICE. 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo – Secretaria Municipal das Subprefeituras – 

SMSUB 

CONTRATADA: CONFORCE CONTROLE DE OPERAÇÕES EM CAMPO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 16.784.025/0001-63 

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.776.000,00 (DEZESSEIS MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E 

SEIS MIL REAIS) 

DOTAÇÃO A SER ONERADA:12.00.12.10.15.126.3024.2.171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001.0 

NOTA DE EMPENHO: 168.233/2025 

O Município de São Paulo, através da Secretaria Municipal das Subprefeituras, neste ato 

representada pela Chefe de Gabinete, senhora Cintia Grecov Peres, adiante denominada

[...]

na existência de recursos aprovados nas respectivas Leis Orçamentárias de cada exercício, para 

atender as respectivas despesas. 

CLÁUSULA QUARTA 

DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE 

4.1​ O valor total estimado da presente contratação para o período de 12 (doze) meses é de R$ 

16.776.000,00 (dezesseis milhões, setecentos e setenta e seis mil reais). 

4.1.1​ O valor mensal estimado da presente contratação é de R$ 1.398.000,00 (um milhão, 

trezentos e noventa e oito mil), correspondendo à remuneração dos itens constantes na 

Proposta Comercial apresentada no certame relativo ao Pregão Eletrônico Nº 

21/SMSUB/COGEL/2025 , que faz parte integrante deste ajuste. 

4.2​ Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no